
  ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM     

     TỈNH ĐỒNG NAI                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:                 /QĐ-UBND                        Đồng Nai, ngày           tháng 6 năm 2025 
      

 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc triển khai Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 10 tháng 6 năm 2025 

của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung  

kế hoạch đầu tư công năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;  

Căn cứ Nghị định 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính 

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 10 tháng 6 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3813/STC-TĐ ngày 10 

tháng 6 năm 2025 về việc triển khai Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 10 tháng 

6 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư 

công năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Triển khai Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 10 tháng 6 năm 

2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công 

năm 2025 như sau: 

1. Điều chỉnh, bổ sung các nguồn vốn năm 2025: 

a) Điều chỉnh, bổ sung nguồn vốn do Ủy ban nhân dân tỉnh trực tiếp giao 

chỉ tiêu kế hoạch: 

- Bổ sung kế hoạch vốn năm 2025 từ nguồn tăng thu chuyển nguồn Quỹ 

sắp xếp doanh nghiệp là 40,857 tỷ đồng. 

- Điều chỉnh giảm 96,303 tỷ đồng nguồn xổ số kiến thiết để hỗ trợ có mục 

tiêu cho cấp huyện. 

- Điều chỉnh giảm nguồn xổ số kiến thiết hỗ trợ xã hội hóa cho cấp huyện 

là 38,514 tỷ đồng để bổ sung nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu cho cấp huyện. 

- Điều chỉnh giảm vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ có mục tiêu cho cấp huyện là 

9,83 tỷ đồng. 

b) Nguồn vốn do Ủy ban nhân dân cấp huyện trực tiếp giao chỉ tiêu kế 

hoạch: 



2 
 

- Điều chỉnh giảm vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ có mục tiêu cho cấp huyện là 

9,83 tỷ đồng. 

2. Tổng nguồn vốn kế hoạch sau điều chỉnh:  

a) Tổng nguồn vốn trong cân đối năm 2025 là 15.811,249 tỷ đồng, gồm: 

- Nguồn vốn do Ủy ban nhân dân tỉnh trực tiếp giao chỉ tiêu kế hoạch là 

11.882,579 tỷ đồng. 

- Nguồn vốn do Ủy ban nhân dân cấp huyện trực tiếp giao chỉ tiêu kế 

hoạch là 3.928,67 tỷ đồng. 

b) Tổng các nguồn vốn các năm trước chuyển sang năm 2025 là 822,132 

tỷ đồng, gồm: 

- Ngân sách tỉnh kéo dài là 822,132 tỷ đồng, trong đó: 

+ Nguồn ngân sách tập trung là 314,621 tỷ đồng. 

+ Nguồn thu sử dụng đất là 11,054 tỷ đồng. 

+ Nguồn kết dư xổ số kiến thiết là 1,183 tỷ đồng. 

+ Nguồn xổ số kiến thiết là 37,708 tỷ đồng. 

+ Nguồn thu vượt xổ số kiến thiết là 457,566 tỷ đồng  

(Chi tiết tại các Phụ lục I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII đính kèm) 

Điều 2. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Tài chính thông báo các chỉ tiêu kế 

hoạch vốn đầu tư và xây dựng có điều chỉnh, bổ sung của các nguồn vốn nêu 

trên đến chủ đầu tư và UBND cấp huyện để triển khai thực hiện. 

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 

Kho bạc nhà nước khu vực XV và thủ trưởng các đơn vị liên quan có trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Tài chính; 

- Thường trực Tỉnh Uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh; 

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTNS và các phòng.                                                                    

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.  CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

                      Hồ Văn Hà 
 


		2025-06-12T08:41:03+0700
	Hồ Văn Hà


		2025-06-12T09:26:56+0700


		2025-06-12T09:26:56+0700


		2025-06-12T09:26:56+0700


		2025-06-12T09:26:56+0700




